

報道関係者各位

今年最大のサンリオイベント「Our Sanrio Times」 メルコの統合型リゾート「スタジオ・シティ」にて開催 Japanese Summer Market Place も同時開催中

マカオ - 2017 年 7 月 31 日 (月): アジアにてゲームとエンターテインメントのリゾート施設を開発、所有、運営しているメルコ・リゾート& Tンターテインメント・リミテッド (NASDAQ: MLCO) (以下、「メルコ・リゾート& エンターテインメント・リミテッド (NASDAQ: MLCO) (以下、「メルコ・リゾート& エンターテインメント」、「メルコ」、または「当社」) は、ハリウッド映画をテーマとしたエンターテインメント、ショッピングとゲーミングの統合型リゾート「スタジオ・シティ」にて、今年最大のサンリオイベント「Our Sanrio Times」がスタートしたことをお知らせいたします。またスタジオ・シティでは、日本の夏祭りをテーマにしたユニークかつ初めてのイベント「Japanese Summer Market Place」も開催しています。

「私たちはサンリオの代表的イベントの開催地としてスタジオ・シティが選ばれたことを誇りに思っています」と、当社の会長兼最高経営責任者であるローレンス・ホーは述べています。「私たちはサンリオのように多くの人に愛され、日本の現代文化の一つとなっている日本の創造力を高く評価しております。 サンリオ屈指の素晴らしい作品が見られる今回の展示は、まさに、当統合型リゾートを訪れるお客様が期待する、ユニークかつクリエイティブなエンターテインメントそのものであると確信しております」

ワールドクラスの MICE(会議、インセンティブ旅行、カンファレンス、展示会) 施設と特徴的なイベント体験にて、メルコの統合型リゾート施設はマカオのゲーミングとエンターテインメントの世界に新たな道を切り開いてきました。また近年は、世界的スーパースターであるマライア・キャリーやマドンナによるライブコンサートや、劇場イベント、スポーツイベント、家族向けの特別展など、数々の大型イベントも開催してきました。

今回の「Our Sanrio Times」では、厳選された 100 種類のサンリオキャラクターが初めてマカオに上陸し、来場客を迎えています。イベントのハイライトは 4 つで、展示ゾーンは 15 に分かれています。サンリオの初めての市販商品であるハローキティのコインケースのレプリカもマカオで初披露されるほか、サンリオのキャラクターファンが胸をときめかせること間違いなしの 400以上のビンテージアイテムや、まったく新しいビジュアル体験も用意されています。さらにサンリオ日本のデザイナーが実際にサンリオの有名キャラクター9 体のスケッチを行うイベントも開催されるほか、高さ 3.5 メートルものハローキティのぬいぐるみも来場者をお出迎えします。

「Our Sanrio Times」はサンリオ香港からライセンスを取得しており、MACEXPO Exhibition Co. Ltd.、INNODUCTION CO., Ltd.、Macao Sunshine Lifes Developments Promotion Association、Macau Amusing Grand Events Promotion Associationが協賛しています。この特別展は2017年7月28日から9月3日まで、マカオのスタジオ・シティにて開催されます。









写真 1



「Our SanrioTimes」のオープニングセレモニーに出席した政府高官、ビジネスパートナー、マカオのコミュニティ、団体の代表者およびメルコのマネジメントチーム。リトルツインスターズ、ハローキティ、いちごの王さま、ポムポムプリン、けろけろけろっぴと一緒に。 左から、

Ms. Eva Ng (MACEXPO Exhibition Co. Ltd エグゼクティブ・ディレクター)、

Mr. Lo Tak Chong (Macau Amusing Grand Events Promotion Association プレジデント)、

Mr. Ung Choi Kun (Macao Sunshine Lifes Developments Promotion Association 名誉プレジデント)、

Mr. Kevin Fong (Macao Trade and Investment promotion Institute の Fair and Exhibition Sector アシスタント・マネージャー)、

Ms. Maria Helena de Senna Fernandes (マカオ政府観光局 局長)、

Mr. Pu Hailong(中央人民政府駐マカオ特別行政区連絡オフィス 教育・文化部 副部長)、

Ms. Ho Kuai Leng(Macao Foundation 管理員会委員)、

Ms Caroline Tsang (Sanrio Hong Kong Co Ltd アジア担当 COO)

Ms. アキコ・タカハシ(メルコ・リゾート&エンターテインメント・リミテッド エグゼクティブ・バイス・プレジデント兼 HR/CSR チーフ・オフィサー)、

Mr. Benny Lam(Innoduction Group INC Ltd 最高経営責任者)









写真 2



今年最大のサンリオイベント「Our Sanrio Times」を マカオ スタジオ・シティのスタジオ 8 にて開催。

写真3



「Plushy World」では、3.5 メートルのジャンボハローキティが来場者にご挨拶。

写真4



厳選された 100 種類のサンリオキャラクターよる「2000 体のぬいぐるみ」が「Our Sanrio Times」にて初集結。

Melco Resorts & Entertainment – Innovating excitement for a new age.

###







セーフ・ハーバー条項

本リリース資料には、1995 年米国私募証券訴訟改革法(the U.S. Private Securities Litigation Reform Act of 1995)のセーフ・ハーバー(safe harbor)条項で定められている「将来予想に関する記述」(forward-looking statements)が含まれています。書面によるか口頭によるかを問わず、当社が米国証券取引委員会(U.S. Securities and Exchange Commission(SEC))に定期的に提出する報告書類、株主向けの年次報告書、プロえあレスリリースその他の文書、および当社の取締役、役員、従業員が第三者に向けて話される発言内容にも、同様の「将来予想に関する記述」が含まれている場合があります。会社が信じていることなど、過去の歴史的事実ではない内容はすべて「将来予想に関する記述」です。これらの「将来予想に関する記述」です。これらの「将来予想に関する記述」の内容と著しく異なる場合があります。これらの要因とは、(i)マカオやフィリピンでのゲーム市場及び訪問者の成長動向、(ii)資本市場や金融市場の変動、(iii)各地および全世界レベルでの経済状況、(iv)当社が見込んでいる成長戦略、(v)カジノ管理当局や他の政府の何らかの規制、(vi)当社の今後の事業展開、業績、財務状況などが含まれますが、この限りではありません。「かもしれない」、「だろう」、「期待される」、「予定である」、「目指す」、「狙う」、「見込む」、「意向である」、「計画である」、「信じる」、「潜在的な」、「継続する」、「となる模様」といった記述やそれに類似する表現により「将来予想に関する記述」を特定できる場合があります。それらのリスク、不確定要素、変動要因その他に関するより詳細な情報は、当社が SEC に提出する報告書類に記載されます。本リリース資料に記述されるすべての情報は、本リリースが発表される日付時点のものであり、適用される法令において必要とされる場合を除き、当社は、それらの情報の訂正や更新をする義務をいっさい負いません。

メルコリゾート&エンターテインメントリミテッドについて

メルコリゾート&エンターテインメントは、アメリカ預託株式が NASDAQ Global Select Market (ナスダックコード: MLCO) で上場しており、アジアのカジノ・ゲーミング及びエンターテインメント・カジノ・リゾート施設の開発者、オーナー及び経営者です。メルコリゾート&エンターテインメントは現在、マカオタイパ島にあるアルティラ・マカオ (http://www.altiramacau.com) というカジノホテル、そしてマカオコタイ地区にあるシティ・オブ・ドリームス (http://www.cityofdreamsmacau.com) という統合型都会カジノリゾートを経営しております。メルコリゾート&エンターテインメントは、マカオで非カジノ施設として最多の電子スロットマシンを有するモカ・クラブ (http://www.mochaclubs.com) を経営しており、そして映画をテーマとした、マカオコタイ地区にあるスタジオ・シティ (http://www.studiocity-macau.com) というエンターテインメント、リテール、ゲーミングリゾートを過半数所有し、経営しております。フィリピンでは、フィリピンにある当社の子会社を通して、マニラのエンタティンメント・シティにあるシティ・オブ・ドリームス マニラ

す。フィリヒンでは、フィリヒンにある当社の子会社を通して、マニッのエンタテインメント・シティにあるシティ・オブ・ドリーム人 マニッ (http://www.cityofdreams.com.ph) というカジノ、ホテル、リテール&エンターテインメント統合型リゾートを経営しております。詳しくは http://www.melco-resorts.com をご参照ください。

当社の筆頭株主は、メルコインターナショナルデベロップメントリミテッドです。メルコインタナショナルデベロップメントリミテッドは、香港証券取引所のメインボードで上場しており、現在メルコリゾート&エンターテインメントの会長兼常勤役員兼 CEO ローレンス・ホー氏が実質的に支配しております。

スタジオ・シティについて

スタジオ・シティは、「次世代」のまったく新しいエンターテインメント主導型レジャー体験を提供することで、マカオのエンターテインメントの発信力をさらに上のレベルへと押し上げようとしています。これは、マカオが真に国際的なツーリズムセンターへと進化する一助となるものです。

このハリウッドをテーマとしたスタジオコンセプトのリゾート施設は、映画の世界を感じられる、新しく刺激的なエンターティンメント&レジャー施設です。またマカオーの多様性をもってエンターティンメントを提供できるようにデザインされてい

Melco Resorts & Entertainment Limited メルコリゾート&エンターテインメント (Incorporated in the Cayman Islands with limited liability ケイマン諸島において設立された有限責任会社)









ます。場所も、横琴島からマカオへの玄関口であるロータス・ブリッジにも、建設予定の澳門軽軌鉄路の駅にも近い、 理想的なエリアであるコタイに位置しており、どの統合型リゾート施設にも勝る素晴らしいワールドクラスのエンターテインメントを提供いたします。

この豪華なアールデコ調の建物には、地上 130 メートル、世界で一番高いところにある 8 の字型観覧車「ゴールデン・リール」もあります。これは 2 棟から成るホテルの間に位置しています。この統合型リゾートからは、レジャー・エンターテインメントだけでなく、宿泊やショッピング、食事、ライフスタイルにおいても、最高に洗練された体験が提供されます。

当リゾートのまったく新しいエンターテインメント施設としては、ライブコンサートや演劇、スポーツイベントの会場としてデザインされた 5000 席の多目的エンターテインメント・センターである「スタジオ・シティ・イベント・センター」や、アジア地域へリアリティ番組やゲームショーを配信できる、300 席の観客席を備えた「スタジオ 8」があります。またエンターテインメントとしては、マジックシアターの「ザ・ハウス・オブ・マジック」や、ワーナー・ブラザーズのバットマンをテーマにした 4D フライト・シミュレーション「バットマン・ダークフライト」、ワーナー・ブラザーズや DC コミックス系列のキャラクターや乗り物を楽しめる、4 万平方フィートに及ぶ子ども向けエンターテインメント・センター「ワーナー・ブラザーズ・ファン・ゾーン」、イビサ島スタイルのナイトライフをマカオに再現した「パッチャ・マカオ」などがあります。

スタジオ・シティは極上のレジャー・エンターテインメントとホスピタリティを提供する施設であり、アジア屈指の観光スポットとして、マカオのレジャー、ビジネス、ツーリズムの豊かさと多様性の充実に尽力しています。

For further information on Studio City visit: http://www.studiocity-macau.com 詳しくはスタジオ・シティのウェブサイトにてご確認ください: http://www.studiocity-macau.com

報道関係のお問い合わせ

メルコリゾート&エンターテインメント 広報事務局 (共同 PR 内) 担当:仙波、國時 TEL:03-3571-5326, FAX:03-3574-0316

Mail:melco-pr@kyodo-pr.co.jp





